

Veřejná zakázka č.: VZ 45.19
Identifikátor zakázky: P19V00000205
Číslo smlouvy odboru: 4/031/96/20

Smlouva o dílo – návrh

Dodatek č. 2

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih			5
AGENDOVÉ ČÍSLO			
S	0703	2019	ODK
TYP	POŘ. ČÍSLO	ROK	ODBOR

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „tento dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava
Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
KS:
VS:

dále jen **objednatel**

a

STAVIA – silniční stavby, a.s.
Strádalů 631/47, Kunčičky, 718 00 Ostrava
zastoupena  místopředsedou představenstva

IČ: 25864092
DIČ: CZ25864092
Peněžní ústav: 

Číslo účtu: 
KS:
VS:

Zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl B,
vložka 2384.

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku č. 2

Čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 2521/RMOB-JIH/1822/44 ze dne 16. 04. 2020 dohodly uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4/031/148/19 ze dne 30. 7. 2019.

Čl. II.

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu realizace dodatečných a nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky. Změna závazku ze smlouvy je doložena přílohou č. 1 (položkový rozpočet) tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se smluvní strany dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/0703/2019/ODK:

Čl. III. odst. 1. smlouvy se mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Oprava chodníků na ul. Josefa Kotase v Ostravě – Hrabůvce	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21 % [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SOD			12 398 234,56	2 603 629,26	15 001 863,82
Dodatek č. 1		289 687,39	289 687,39	60 834,35	350 521,74
Dodatek č. 2		136 588,00	136 588,00	28 683,48	165 271,48
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1 a 2			12 824 509,95	2 693 147,09	15 517 657,04

Čl. III. Závěreční ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo agendové č. S/0703/2019/ODK zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 2 svými podpisy stvrzují platnost svých jednateelských oprávnění.
5. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené

v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

Za objednatele

Datum: 23 -04- 2020

Místo: Ostrava-Hrabůvka

Za zhotovitele

Datum: 21. 04. 2020

Místo: Ostrava Hrabůvka

starosta obvodu

místopředseda představenst

Evidenční list změny stavby č. 2

Název a evidenční číslo stavby: "Oprava chodníků na ul. Josefa Kotase v Ostravě - Hrabůvce" Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Oprava chodníků na ul. Josefa Kotase	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: / 1	Číslo změny stavby: 2
--	--	--

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 30.7.2019 č. smlouvy objednatele: S/0703/2019/ODK

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 72930 Ostrava
 Úmop Ostrava – Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava - Kunčičky

AD: [REDACTED]

TDS: ARMIPADO spol. s.r.o. Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice

Přílohy: 1) Rozpočet s výkazem výměr 2) Zápis ve stavebním deníku 3) Fotodokumentace	<table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	3 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :										
3 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

Popis: V úseku mezi bytovými domy č.p. 27 až 29 ulice J. Kotase je nutná realizace sanace podloží v tl. 300mm z důvodu nevyhovující únosnosti zemní plně (zápis TDI ve stavebním deníku ze dne 27.1.2020). Z důvodu neúnosného podloží v chodníku (překop pro kanalizaci) u kruhového objezdu ul. Horní bylo nutné zasnovat úsek v délce 30x1,2x0,5m

Časový vliv na plnění SoD: Tyto práce nemají zásadní vliv na termín realizace.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
	0,00%	136 588,00	1,10%	136 588,00

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor):	jméno	datum	19.3.2020
TDS:	jméno	datum	19.3.2020
Zhotovitel:	jméno	datum	19.3.2020
Objednatel:	jméno	datum	19.3.2020

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Příloha dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpisu ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

Položkový rozpočet**Zakázka :****Oprava chodníků na ul. J. Kotase v Ostravě - Hrabůvce**

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem
									#####

1		B			Sanace podloží - požární zpevněná plocha mezi č.p. 27 až 29 J. Kotase				97 075,50
	001	O		HSV	Zemní práce				45 020,50

Seznam položek pro oddíl :

P	1	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	52,500	m3	87,60	4 599,00
			175*0,3	52,500			
P	2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	52,500	m3	29,30	1 538,25
P	3	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	52,500	m3	63,50	3 333,75
			52,5	52,500			
P	4	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	52,500	m3	285,00	14 962,50
			52,5	52,500			
P	5	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	52,500	m3	21,60	1 134,00
P	6	171201201	Uložení sypaniny na skládky	52,500	m3	17,20	903,00
P	7	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	94,500	t	150,00	14 175,00
			52,5*1,8	94,500			
P	8	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	175,000	m2	25,00	4 375,00
			175	175,000			

005	O		HSV	Komunikace				34 212,50
-----	---	--	-----	-------------------	--	--	--	------------------

Seznam položek pro oddíl :

P	9	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	175,000	m2	126,00	22 050,00
			175	175,000			
P	10	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	175,000	m2	69,50	12 162,50
			175	175,000			

998	O		HSV	Přesun hmot				17 842,50
-----	---	--	-----	--------------------	--	--	--	------------------

Seznam položek pro oddíl :

P	11	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	103,950	t	168,00	17 463,60
			175*0,3*1,1*1,8	103,950			
P	12	998223091	Příplatek za zvětšený přesun pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým - ručně	51,975	t	7,29	378,90
			103,95/2	51,975			

2		B			Sanace překopu po kanalizaci - chodník u rondlu ul. Horní				39 512,83
	001	O		HSV	Zemní práce				21 821,40

Seznam položek pro oddíl :

P	13	132201102	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3	18,000	m3	336,00	6 048,00
			30*1,2*0,5	18,000			
P	14	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	18,000	m3	169,00	3 042,00
P	15	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	18,000	m3	63,50	1 143,00
			18	18,000			
P	16	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	18,000	m3	285,00	5 130,00
			18	18,000			
P	17	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	18,000	m3	21,60	388,80
P	18	171201201	Uložení sypaniny na skládky	18,000	m3	17,20	309,60
P	19	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	32,400	t	150,00	4 860,00
			18*1,8	32,400			
P	20	181102302	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	36,000	m2	25,00	900,00
			30*1,2	36,000			

005	O		HSV	Komunikace				11 574,00
-----	---	--	-----	-------------------	--	--	--	------------------

Seznam položek pro oddíl :

P	21	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	72,000	m2	126,00	9 072,00
			36*2	72,000			
P	22	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	36,000	m2	69,50	2 502,00
			36	36,000			

998	O		HSV	Přesun hmot				6 117,43
-----	---	--	-----	--------------------	--	--	--	-----------------

Seznam položek pro oddíl :

P	23	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	35,640	t	168,00	5 987,52
			36*0,5*1,1*1,8	35,640			
P	24	998223091	Příplatek za zvětšený přesun pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým - ručně	17,820	t	7,29	129,91
			35,64/2	17,820			

ZA TDS